
اقتصاد

بانکی ها  دردام شایعه
         شایعات ورشکستگی بانک ها و تعطیلی موسسات مالی، سپرده گذاران را بارها به خیابان کشاند

         کارشناسان بانکی: هجوم مردم برای خروج یکباره سپرده هایشان از بانک ها می تواند موجب ورشکستگی اقتصاد کشور شود
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شهروند|  این روزها شایعات دامنگیر سیستم بانکی 
شده است. کار به جایی کشیده که انتشار یک خبر، عکس 
یا فیلم جعلی در فضای مجازی سپرده گذاران نگران را به 
سوی موسسه یا بانکی که در آن سپرده گذاری کرده اند، 
می کشاند، به خیال این که پول خود را پس بگیرند. تا چند 
وقت پیش حاشیه سازی بیشتر دامنگیر موسسات مالی 
و اعتباری غیرمجاز بود اما حالا شایعه گریبان بانک های 

بزرگ را هم گرفته است. 
تازه ترین این شایعات مربوط به خبر دروغ ورشکستگی 
بانک پارسیان است که موجی از نگرانی را میان 
سپرده گذاران این بانک ایجاد کرد. شایعه سازان با انتشار 
کلیپی از تجمع عده ای مقابل برخی از شعب این بانک 
اعلام کردند که پارسیان ورشکسته شده است، اما آن گونه 
که مدیرعامل بانک پارسیان و رئیس کانون بانک های 
خصوصی عنوان کردند، تصاویر منتشرشده مربوط به 
زمان حال نبود و به دوره زمانی که بانک پارسیان عاملیت 
رسیدگی به تعهدات تعاونی اعتباری منحله ثامن الحجج را 
برعهده داشت، برمی گشت. حالا شایعات فضای مجازی و 
بالاگرفتن نگرانی مشتریان دردسرساز شده است و پیمان 
معاون نظارتی بانک مرکزی شرایط ایجادشده برای نظام 
بانکی را حساس و خطرناک دانسته است. این درحالی 
است که ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی هم دست به 
قلم شده و نامه ای تلگرامی خطاب به مشتریان بانک ها 
نوشته و از آنها درخواست کرده است؛ اسیر رفتارهای 
هیجانی نشوند و بانک مرکزی هم اطلاعیه رسمی منتشر 
کرد، مبنی بر این که عده ای در فضای مجازی با اغراض 
شخصی و اهداف سیاسی علیه بانک ها شایعه پراکنی 
می کنند. کارشناسان بانکی می گویند؛ هجوم مردم 
برای خروج یکباره سپرده هاشان از بانک ها رفتاری بسیار 
خطرناک است و می تواند موجب ورشکستگی اقتصاد 

کشور شود. 

یادداشت تلگرامی رئیس  کل بانک مرکزی 
حالا شایعات آن قدر فراگیر شده که رئیس  کل بانک 
مرکزی در یادداشتی در کانال تلگرامی شخصی خود 
با موضوع »ساماندهی بازار غیرمتشکل، همراهی مردم 
و نقش رسانه ها« به چالش این روزهای نظام بانکی 
در زمینه موسسات مالی و اعتباری و برخی بانک ها 
پرداخته است. ولی الله سیف از مردم خواسته در زمینه 
موسسات مالی و اعتباری با حفظ آرامش، از اقدامات 
هیجانی که می تواند مشکلات جدیدی را ایجاد و زیان 
تمام عوامل مرتبط در کشور را سبب شود، خودداری 
کنند. او عنوان کرده که بانک مرکزی طی سال های 
اخیر با هدف انتظام بخشی و ایجاد شفافیت هرچه 
بیشتر عملکرد نظام پولی و بانکی با نگاه کارشناسی و 
به طور جدی، ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی را دنبال 
کرده است. رئیس  کل بانک مرکزی در این یادداشت 
تلگرامی تأکید کرده که اخبار اقدامات مربوط به 
ساماندهی موسسات غیرمجاز پس از طی مراحل 
کارشناسی و قانونی، از طریق اطلاعیه های رسمی بانک 
مرکزی یا مصاحبه های مسئولان این بانک به استحضار 

مردم و سپرده گذاران خواهد رسید. 
با انتشار شایعات مقابله شود 

درهمین حال پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی معتقد است که شرایط حساسی برای نظام 
بانکی ایجاد شده است که باید با اطلاع رسانی مناسب 
از این شرایط خارج شویم. او درعین  حال تأکید کرد که 
روزهای سختی برای نظام بانکی در راه است و با توجه 
به شایعاتی که در فضای مجازی درخصوص بانک ها به 

چشم می خورد، لازم است اطلاع رسانی صورت گیرد.
فقط 5 موسسه مجاز هستند 

اما اگر مراجعه ای به سایت بانک مرکزی داشته باشید، 
متوجه می شوید که تنها موسسات توسعه، کاسپین، 

کوثر مرکزی، ملل و نور جزو موسسات مجاز هستند 
و از سوی بانک مرکزی مجوز دریافت کرده اند و سایر 
موسسات غیرمجاز محسوب می شوند.این درحالی 
است که به گفته فرشاد حیدری معاون نظارتی بانک 
مرکزی، موسسه ثامن در مسیر پیوستن به موسسات 

مجاز است و سپرده گذاران نباید نگران باشند.
حیدری با اشاره به این که موسسه اعتباری ثامن 
یکی از موسسه های متقاضی دریافت مجوز از بانک 
مرکزی است، می گوید: اقداماتی توسط این موسسه 
شامل پذیره نویسی در بورس و تودیع سپرده قانونی 
نزد بانک مرکزی انجام شده و بر این اساس این موسسه 
درحال پیوستن به موسسات مجاز است.به گفته معاون 
نظارتی بانک مرکزی فرآیند قانونی رسیدگی به تقاضای 
این موسسه درحال انجام بوده و ممکن است منجر به 
صدور مجوز یا ادغام با یکی از بانک ها و موسسه های 
اعتباری شود. اما در هرصورت هیچ گونه مشکلی برای 

سپرده گذاران این موسسه به وجود نخواهد آمد.
بی اعتمادی بازار پول را مختل می کند 

اما در مقابل تمام اطمینان خاطرهایی که مسئولان و 
مقامات بانک مرکزی به مردم میدهند، شایعات تا چه 
اندازه باز هم سیستم بانکی را با چالش مواجه خواهد 
کرد و چرا مردم تا این اندازه نسبت به سیستم بانکی 
بی اعتماد شده اند که انتشار یک خبر، عکس یا فیلم 
جعلی حتی در مورد بانک های معتبر و بزرگ موجب 
آشفتگی خاطر آنها می شود؟ و اساسا این بی اعتمادی 
چه تبعاتی را به دنبال دارد؟هادی حق شناس، 
کارشناس بانکی و اقتصاددان در گفت وگو با »شهروند« 
با اشاره به این که موسسات غیرمجاز با وعده دادن سود 
بالاتر و اعطای تسهیلات آسان تر برای مردم جذابیت 
ایجاد کردند، می گوید: رویه موسسات غیرمجاز 
به طورحتم اخلال در بازار پول ایجاد می کند و موجب 

سلب اعتماد از متولی بازار پول می شود.
به گفته حق شناس، اخلال در بازار پول منجر به 
اخلال بزرگتری در بازار سرمایه، بازار کالا و بازار بورس 
خواهد شد و این درحالی است که سمی و آلوده شدن 

بازار پول منجر به مسمومیت بازار سرمایه خواهد شد. 
او در پاسخ به این سوال که چه راه حلی برای از 
بین رفتن این بی اعتمادی وجود دارد، می گوید: این 
اعتماد دوطرفه است؛ اعتماد از طرف دولت و اعتماد 
از طرف مردم و اگر دو طرف به درستی عمل کنند، 
اعتمادی سلب نمی شود.این کارشناس معتقد است 
که بهترین راه حل این است که بانک مرکزی اسامی 
موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز را اعلام کند و از 
مردم به صورت جدی بخواهد که فریب وعده های 
این موسسات را نخورند و در آنها سرمایه گذاری 
نکنند. حق شناس راه مقابله با افراد حقیقی و حقوقی 
که با استفاده از رانت و شرایط ویژه، موسسات مالی 
و اعتباری راه انداخته اند و زور بانک مرکزی به آنها 
نمی رسد را هم در همین می داند که بانک مرکزی 
رسما اسامی آنها را اعلام کند و قطعا در شرایطی که 
مردم دسترسی به اینترنت و فضای مجازی دارند، 
کسی نمی تواند مانع از مطلع شدن مردم از این اسامی 
شود.او با اشاره به شایعاتی که در مورد موسسات و 
بانک ها پخش می شود و تبعات آن می گوید: شایعه ای 
که منجر به اخلال در اقتصاد شود، عوارض مخربی 
خواهد داشت؛ به این ترتیب که اگر پس از انتشار یک 
شایعه تمام سپرده گذاران یک بانک یا موسسه برای 
دریافت سپرده های خود مراجعه کنند، دیگر پولی 
برای این بانک ها و موسسات باقی نمی ماند که در اختیار 
سرمایه گذاران قرار بدهند و به این ترتیب در تولید 
اخلال ایجاد می شود و نرخ بیکاری و نرخ تورم هم متاثر 
و مختل می شود و در مجموع عوارض وحشتناکی در 

کل زنجیره اقتصاد خواهد داشت. 
باورکردن شایعات دردسرساز است 

درهمین رابطه کامران ندری، کارشناس بانکی هم 
به »شهروند« توضیح می دهد که اگر بی اعتمادی 
مردم به سمت بی اعتمادی به موسسات غیرمجاز باشد، 
خیلی هم خوب است و موجب می شود که دیگر فریب 

وعده های بی پایه این موسسات را نخورند. 
البته ندری معتقد است که تلاش ها و اقدامات بانک 
مرکزی به سمتی بوده که نگذارد این بی اعتمادی به 

موسسات و بانک های مجاز تسری پیدا کند. 
او با بیان این که شایعات ممکن است در مردم نگرانی 
ایجاد کند و موجب مراجعه بیش از حد نرمال مردم به 
بانک ها شود، می گوید: البته این در شرایطی است که 
مردم این شایعات را باور کنند. این درحالی است که 
مردم به این موضوع پی برده اند که لزوما هر خبری که 
در فضای مجازی منتشر می شود، صحت ندارد و واقعی 
نیست و بهتر است در این گونه مواقع به سایت های 

رسمی و ازجمله سایت بانک مرکزی مراجعه کنند. 
به گفته ندری، اگر مردم شایعات را باور کنند، 
دردسرساز می شود، زیرا در هر جای دنیا اگر همه 
سپرده گذاران به یکباره برای گرفتن پول خود به یک 
بانک مراجعه کنند، سالم ترین بانک ها هم با مشکل 
مواجه می شوند. ندری تأکید می کند که باورکردن 
شایعات هم برای بازارهای موازی و هم برای بازارهای 
دارایی ایجاد مشکل و مسأله می کند. این کارشناس 
با اشاره به این که در مورد افراد حقیقی و حقوقی که 
موسسات غیرمجازی را راه اندازی کرده اند، حق با 
بانک مرکزی است، زیرا کار خاصی از دست این بانک 
برنمی آید. به گفته ندری، بانک مرکزی در حد قدرت و 
اختیارش می تواند عمل کند و هرچه اختیار بیشتری 

داشته باشد، می تواند وظایف خود را بهتر انجام دهد. 

 رئیس پژوهشکده تحقیقات خاک و آبخیزداری
 اعلام کرد: 

 سرعت فرسایش خاک ایران
 سه برابر اروپا

شهروند|  داوود نیک کامی، رئیس پژوهشکده  
تحقیقات خاک و آبخیزداری گفت: سالانه ۲ میلیارد 
تن از خاک حاصلخیز کشور در اثر فرسایش فرسوده 
می شود و سرعت فرسایش خاک ایران سه برابر 
اروپا و دیگر کشورهای آسیایی است. به گفته او، 
براساس برآوردهای انجام شده میزان فرسایش 
خاک در اراضی کشور در هر هکتار سالانه معادل 
14، 4 تن است. نیک کامی کنترل رسوب را از 
دیگر دستاوردهای طرح آبخیزداری دانست و افزود: 
سالانه 350 میلیون تن رسوب در پی سیلاب ها در 
کشور جابه جا می شود که مشکلاتی را برای سازه 
سد ها ایجاد می کند.رئیس پژوهشکده خاک و 
آبخیزداری جهاد کشاورزی در ادامه گفت: طرح 
مهار یکی از کانون های بحرانی ریزگرد ها در سطح 
1۲0 هزار هکتار در استان خوزستان آغاز شده و 
تاکنون طرح مدیریت ریزگرد ها در 4۲۲ هزار هکتار 

از این اراضی انجام شده است.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 راه اندازی
 نخستین مخزن اضطراری آب تهران 

تسنیم|  نخستین مخزن و سامانه آبرسانی 
اضطراری کشور امروز با حضور مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور در آبفای منطقه یک 
تهران به بهره برداری می رسد. این مخزن با ظرفیت 
100 هزار لیتر برای شرایط خاص مانند وقوع حوادث 
طبیعی طراحی شده است و در شرایط بحرانی در 
سه روز ابتدایی برای 11هزار نفر به ازای هر نفر سه 

لیتر در روز آب مورد نیاز را تأمین می کند.

بیشترین خارجی های ساکن ایران 
افغانی اند

تسنیم|  براساس نتایج سرشماری عمومی 
نفوس و مسکن 13۹5؛ اتباع افغانستان، عراق و 
پاکستان بیشترین جمعیت افراد خارجی ساکن 
در ایران را به خود اختصاص داده  اند. براساس نتایج 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن 13۹5 و نتایج 
جدول »جمعیت برحسب جنس، سن و تابعیت« 
از مجموع افراد ساکن در ایران در زمان سرشماری، 
یک میلیون و 583 هزار و ۹7۹ نفر تابعیت کشور 
افغانستان، 34 هزار و 53۲ نفر تابعیت کشور عراق 
و 14 هزار و 3۲0 نفر تابعیت کشور پاکستان را 
داشته  اند. همچنین یک میلیون و ۲4۲ هزار و 33۲ 
نفر با تابعیت افغانستان در نقاط شهری )78 درصد( 
و 340 هزار و ۹68 نفر در نقاط روستایی زندگی 

می  کنند.

تصویب لایحه 1/5میلیارد دلاری 
اشتغال روستایی

ایرنا|  غلامرضا کاتب، عضو هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی لایحه 
1.5 میلیارد دلاری توسعه اقتصادی و افزایش اشتغال 
در مناطق روستایی و عشایری کشور را برای  سال 
۹6 مصوب کرد. او با بیان این که نگاه قوای مقننه و 
مجریه در  سال ۹6 تقویت اشتغال روستایی با اعطای 
تسهیلات کم بهره و هدفمند است، اظهار داشت: 
روستانشینان باید قابلیت ها و ظرفیت های مهم 
توسعه ای خود را شناسایی کنند و با یک رویکرد 

هدفمند در آبادانی کشور نقش آفرینی کنند.

قاچاق خاک صادرات سیمان را کم کرد
مهر|  داریوش مهاجر، دبیرکل کنفدراسیون 
صنعت ایران افزایش قاچاق خاک را عامل کاهش 
صادرات سیمان کشور معرفی کرد و گفت: دولت 
باید برای قاچاق خاک یک فکر جدی کند. او به 
موضوع حمایت از تولید داخل اشاره کرد و گفت: طی 
دهه ها و نسل ها برتری کالای فرنگی نسبت به کالای 
ایرانی در اذهان مردم نهادینه شده است. با طرح این 
موضوع که کالای ایرانی بخریم نمی توانیم مردم را 
به سمت تولید داخل سوق بدهیم. به فرهنگسازی 
در همه ابعاد نیاز داریم و تمام قوا و ارکان کشور و 
رسانه ها باید در این راستا گام بردارند. تنها در این 
صورت و با طی زمان و صرف انرژی می توان به تولید 

داخل کمک کرد.

ماموریت جهانگیری به سیف و طیب نیا
مهر|  معاون اول رئیس جمهوری در بخشنامه ای، 
بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی را 
مجاز دانست تا از محل منابع داخلی خود، نسبت به 
تسویه بدهی ناشی از تعهدات با صندوق بین المللی 
پول اقدام کنند. طبق این بخشنامه متولیان پولی و 
مالی کشور مجازند تا از محل منابع داخلی خود به 
تأمین و پرداخت مبلغ چهار هزار و ده میلیارد و نهصد 
و سه میلیون و ششصد و پنجاه و یک هزار و چهل و 
هفت ریال، بابت تسویه بدهی ناشی از تعهدات ایران 
به صندوق بین المللی پول به منظور تعدیل ارزش 

ریالی اقدام کنند.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

دو برابر شدن قیمت غذا در قطر 
فارس|  اکانومیک تایمز اعلام کرد که با 
تنش های اخیر بین قطر و کشورهای عربی قیمت 
مواد غذایی در این کشور ۲ برابر و وضع شغلی 
۲ میلیون کارگر مهاجر در این کشور بحرانی شده 
است.پس از ایجاد تنش های سیاسی بین قطر 
و کشورهای عربی وضع شغل و کارگری در این 
کشور نیز بحرانی شده و قیمت مواد غذایی افزایش 
دو برابری داشته است. چندی پیش عربستان، 
بحرین، امارات و مصر راه های زمینی، دریایی و 
هوایی خود را به روی قطر مسدود کردند و این 
کشور ثروتمند اما با اقتصاد کاملا وابسته به نفت 

در تأمین موادغذایی خود با مشکلاتی مواجه شد.

 پایان حمایت مالی مک دونالد
 از المپیک 

مهر|  کمیته بین المللی المپیک اعلام کرد: 
مک دونالد قرارداد 41ساله اسپانسری المپیک 
خود را سه سال زودتر خاتمه داد. این نشان می دهد 
این غول فست فود آمریکا بیشتر تمایل دارد 
بر تجارت خود تمرکز داشته باشد و همچنین 
منعکس کننده افزایش هزینه های اسپانسری 

المپیک و افت رتبه بندی تلویزیونی آن است.
قرارداد مک دونالد تا پایان المپیک ۲0۲0 
توکیو ادامه داشت و این شرکت احتمالا با خروج 
از این قرارداد، از صرف صدها میلیون دلار در چرخه 
چهارساله المپیکی بعدی و فراتر از آن معاف 
می شود.البته مک دونالد در المپیک زمستانی 
پیونگ یانگ در  سال آینده همچنان به عنوان یک 

اسپانسر داخلی حضور خواهد داشت.

حذف ویدیوهای خشن از یوتیوب 
فارس|  سایت به اشتراک گذاری فایل یوتیوب 
برای حذف ویدیوهای مروج خشونت و تروریسم 
سیاست گذاری های تازه ای داشته و قصد دارد 

به طور کامل آنها را حذف کند.
موضوع ضرورت حذف سریع این نوع ویدیوها از 
یوتیوب از زمانی جدی تر شده که اعلام شد یکی 
از مهاجمان حادثه حمله تروریستی پل لندن با 
مشاهده برخی ویدیوهای گروه های حامی داعش 
در یوتیوب به آنها گرایش پیدا کرده است. مدیران 
یوتیوب می گویند؛ از این پس ویدیوهایی که 
حاوی پیام های تندروانه مذهبی یا نژادی باشند 
نیز با محدودیت های جدی مواجه خواهند شد، 
حتی اگر در آنها هیچ خشونتی نمایش داده نشود. 
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عدد روز

ایرنا|  درحالی  که دست اندرکاران صنعت بیمه در ایران، رشته بیمه شخص ثالث 
 InsuranceAsia( خودرو را زیان ده می دانند، بررسی های یک نشریه تخصصی
News( نشان می دهد کسب و کار این رشته بیمه در ایران با 30 درصد افزایش به 
۲.۹ میلیارد دلار در  سال ۹5 رسیده است.در سال گذشته این مبلغ 3۹.5 درصد از کل 
حق بیمه را به خود اختصاص داده بود که درآمدی بالغ بر 8۹.74 تریلیون ریال عاید 

بازار بیمه کرد.

مهر|  جدیدترین نتایج آماری نشان می دهد ۹3 درصد شاغلان کارگاه های 
صنعتی در بخش »خصوصی« فعالیت دارند. براساس آمار وزارت کار در مجموع 
13 میلیون و ۹0 هزار و 85 نفر در کارگاه های صنعتی ده نفر کارکن و بیشتر به 
کار اشتغال دارند که 5.۲ درصد شاغلان کارگاه های صنعتی در بخش عمومی، 
حدود 1.7 درصد در بخش تعاون و ۹3.1 درصد در بخش خصوصی مشغول به 

کار هستند.
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درآمد بیمه گران ایرانی از بیمه شخص ثالث

صنعتی ها در بخش خصوصی فعالند

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

 به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان؛ هفتمین 
شعبه بانک پارسیان در شهر تبریز با حضورخسروانی، 
معاون امور اجرایی و عضو هیأت مدیره، خلیل پور 
مدیر امور شعب، بیژنی مدیر پشتیبانی وکسبه و تجار 
محل در خیابان راه آهن تبریز افتتاح شد. طی این 
مراسم افتتاحیه که با حضور جمعی از مشتریان بانک 
پارسیان برگزار شد، خسروانی از افتتاح شعبه جدید 
بانک پارسیان در شهر ارومیه با حضور برخی مقامات 
استانی به ویژه قاضی پور، نماینده مردم ارومیه خبر داد 
 و گفت: به امید خدا در برنامه توسعه شعب در تبریز طی
 ماه های آینده تا پایان سال جاری حداقل ۲ یا 3 شعبه 

جدید افتتاح خواهد شد. 
 خسروانی با اشاره به سهم بالای استان آذربایجان 
شرقی به ویژه تبریز در تولید ناخالص ملی کشور تاکید 
کرد: نشانه های توسعه پایدار در حوزه صنعت و تجارت 
در تبریز قابل رویت است و خوشحالیم که 306امین 
شعبه بانک پارسیان در سطح کشور را در این شهر 
افتتاح می کنیم.  وی از طراحی سامانه ای برای ارایه 
خدمت به مشتریان بزرگ خبر داد و گفت: در قالب 
سامانه پارس مشکلات و مسایل بانکی مشتریان ما به 
حداقل خواهد رسید و مشتریان بزرگ بانک پارسیان 

می توانند از این سرویس های پایه استفاده کنند.

با حضور عضو هیات مدیره و معاون 
اجرایی ؛ بانک پارسیان شعبه 

خیابان راه آهن تبریز افتتاح شد

ویژه

شهروند|  ماهیان خزر در معرض آلودگی های شیمیایی قرار دارند. این 
موضوعی است که حالا با ورود گسترده پساب کشاورزی و سموم و کودهای 
شیمیایی به دریاچه بسته خزر یکی از نگرانی های جدی به شمار می آید. با 
این وجود محمد پورکاظمی مدیر موسسه تحقیقات شیلات دیروز اعلام 
کرد: ماهیان دریای خزر آلوده نیستند. پورکاظمی که روزگذشته، در نشست 
خبری سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی حاضر شده بود، توضیح 
داد: آلودگی دریای خزر به  حدی نرسیده است که سلامتی انسان را تهدید کند 
و پساب های صنعتی به جا مانده تنها در بدن ماهیانی مشاهده می شود که سن 
بالایی دارند. او ادامه داد: براساس تحقیقاتی که انجام شده، در برخی فیل ماهی ها 
که سن بالایی دارند، آلودگی در کبد و جگر آنها مشاهده شده و در گوشت و 
خاویار آنها ورود نکرده است. مدیر موسسه تحقیقات شیلات ایران همچنین 
گفت: نقاط حساسی در دریای خزر وجود دارد اما آلودگی آن طی چرخه 
پرورش ماهی از بین می رود و براساس تحقیقاتی که انجام شده، این آلودگی 
تنها در ماهیان با عمر طولانی دیده شده است. به عنوان مثال، ماهیان درشت 
خاویاری 30 تا 40 سال عمر می کنند که در برخی از آنها آلودگی در اندام های 

غیرخوراکی  آنها مشاهده شده است. بنابراین به مردم این اطمینان داده می شود 
که مصرف ماهیان دریای خزر هیچ گونه آلودگی ندارد و افراد می توانند آن را 

مصرف کنند.
تولید 10 گونه ماهی در قفس در داخل کشور

مدیر موسسه تحقیقات شیلات ایران به پیشرفت پروژه پرورش ماهی در 
قفس نیز اشاره کرد و گفت: 3 میلیون تن ماهی در قفس در دنیا پرورش داده 
می شود و توسعه آن در ایران مزیت های گوناگونی دارد. به گفته او، یکی از دلایل 
موفقیت تولید و پرورش ماهی در قفس انتخاب مکان مناسب در دریای خزر 
است که به همین منظور 16 مکان با عمق ۲0 تا 100متر درنظر گرفته شده 
است.پورکاظمی با بیان این که به دنبال استفاده از بچه ماهیان بومی برای پرورش 
در قفس هستیم، تصریح کرد: استفاده از ماهیان بومی به شرط آن انجام خواهد 

شد که شرایط اقتصادی لازم برای تولیدکننده را داشته باشد و سرعت رشد 
آن به گونه ای است که پرورش آن به صرفه باشد.او گفت: ۲00 هزار تن پرورش 
ماهی در قفس در کشور انجام می شود که این رقم در افق 1404 به 14 هزار تن 
معادل کل آبزی پروری در کشور می شود.مدیر موسسه تحقیقات شیلات ایران 
گفت: بازارهای کشورهای همسایه برای گونه های ماهی پرورش داده در قفس 
ازجمله کپور مناسب است و با افزایش تولید خود می توانیم مازاد را صادر کنیم. 
او با بیان این که درحال تدوین سندی هستیم تا از امکانات موجود استخرهای 
تأمین آب کشاورزی برای پرورش ماهی استفاده کنیم، گفت: از این طریق 
می توانیم در کنار واحدهای تجاری و تولید انبوه نیاز خانوار به میگو را توسط خود 
تأمین کنیم که این امر ما را در رسیدن به هدف افق 100 هزار تن یاری کند.او 
با تأکید بر این که 5 کشور حاشیه دریای خزر اجازه صید این ماهی ها را ندارند 
و تنها برای تحقیقات دست به این کار می زنند، گفت: تحقیقات نشان داده که 
عامل از بین رفتن ذخایر ماهیان خاویاری در دریای خزر وجود صید غیرمجاز 
است و قبل از آن که این ماهی ها به سن بلوغ و تخم ریزی بشوند، صید می شوند 

که این امر باعث از بین رفتن ذخایر آنها شده و قابل کنترل نیز نیست.

دیگه چه خبر؟

مدیر موسسه تحقیقات شیلات ایران: 

ماهیان خزر آلوده نیستند
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